Zápis č. 20/2013  z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čistá u Horek konaného dne 28.8.2013  

Přítomno dle presenční listiny:        zastupitelů:  7                     občané:       8 


                                                            

            hosté:       --     

Omluveni:        xxxxx
Program:

1. Zpráva o stavu obce  

2. Informace z komisí a výborů

3. Rozpočtová změna č. 2

4. Žádost o příspěvky z rozpočtu obce 

5. Majetkoprávní operace obce

6. Změna dodavatele energií

7. Plán zimní údržby 

8. Jmenování hodnotitelské komise pro VZ

9. Svolání ZO

        Zasedání zahájil starosta v 19,05 hod. Starosta dále seznámil přítomné s návrhem programu. Ten je proti vyvěšenému svolání ze dne 19.8.2013 doplněn o další navržené body.  Určil zapisovatelem sebe a navrhl ověřovatele pana Jiřího Stránského a  p. Jiřího Vondru.



                               




Hlasování:    pro  7    proti  0   

Předseda Kontrolního výboru seznámil zastupitelstvo s plněním usnesení z minulých jednání zastupitelstva

1. Zpráva o stavu obce 

Starosta informoval zastupitelstvo o dění v obci za uplynulé období.  

Milan Klůz – kdo má udržovat vodárnu – sečení trávy?

Starosta – v příštím týdnu se tam sejdeme s pracovníkem obce a se správcem vodárny a dořešíme to.

Připomínky občanů 
 Ladislav Klazar – dříve jsem to udržoval já, ale teď už to nechci a ani na to nemám sílu.

Návrh usnesení:


ZO bere na vědomí Zprávu o stavu obce za období 06 - 08/ 2013

         








Hlasování:    pro 7      proti  0  

Usnesení č. 1/20/13 bylo schváleno.   

2.Informace z komisí a výborů 
Kamila Stehlíková informovala o činnosti a plánech kulturní komise. Jiří Stránský informoval o činnosti finančního výboru. Marie Sládková informovala o činnosti komise pro sport. Informace kontrolního výboru byly předneseny Jiřím Vondrou při zahájení zasedání.

Připomínky občanů
Návrh usnesení:




ZO bere na vědomí informace z komise sportovní, kulturní a finančního a kontrolního výboru.

Hlasování:     pro  7  proti 0     

Usnesení č. 2/20/13 bylo schváleno.   

3. Rozpočtová změna č. 2

Předseda finančního výboru předkládá návrh druhé rozpočtové změny. Obec získala dotace na záchranné a likvidační práce po povodních, účelovou dotaci z Dotačního fondu LK na ochranné pomůcky pro hasiče a účelovou dotaci na sběr tříděného odpadu z operačního programu životní prostředí. Tyto dotace je třeba zahrnout do rozpočtu obce na straně příjmů. Na straně výdajů je třeba tyto dotace zaúčtovat a přidat vratku z dotace na volby prezidenta. Rozpočtovou změnou dále dochází k dílčím úpravám v jednotlivých kapitolách rozpočtu. Větší rozpočtová změna bude v říjnu, kdy bude třeba zaúčtovat další dotace. Rozpočtovou změnu předjednal na svém zasedání finanční výbor a předseda finančního výboru ji navrhuje schválit. Bude přiložena v tištěné podobě k zápisu z 20. jednání zastupitelstva

.    

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 2 
         







Hlasování: pro:  7   proti 0     

Usnesení č. 3/20/13 bylo schváleno.

4.  Žádosti o příspěvek z rozpočtu 

Předseda fin. výboru  informuje zastupitelstvo o obdržených žádostech o příspěvek z rozpočtu obce:

a) žádost p. Petra Grofa o podporu startu syna Petra Grofa na MS juniorů v motokrosu.

b) žádost MAS Přiďte pobejt! Jilemnice o.s. o jednorázový příspěvek ve výši 7,- Kč na obyvatele. Příspěvek bude použit na zpracování rozvojové strategie regionu pro roky 2014 – 2020. 

Starosta – u žádosti p. Grofa navrhuji žádost odložit na říjen. Je podána žádost o podporu z Libereckého kraje a ještě není znám výsledek tohoto dotačního řízení. U žádosti MAS Přiďte pobejt připomínám, že v období od roku 2009 bylo do Čisté přes MAS získáno více než 4,5 milionu korun na projekty obce, školy nebo spolků. Bylo by proto dobré nyní MAS podpořit. Do budoucna pak bude možná další dotační podpora přes tuto instituci. MAS se obrátila s žádostí o podporu na všechny obce na Jilemnicku, nejen na Čistou.

Připomínky občanů:    

 .

Návrh usnesení:

ZO:

a) Odkládá rozhodnutí o podpoře Petra Grofa na říjnové zasedání ZO. 

      b)  Schvaluje poskytnutí jednorázového příspěvku MAS Přiďte pobejt! Jilemnice, o.s. ve  
 výši 7,- Kč na obyvatele. 

Hlasování: pro: 7      proti    0

Usnesení č. 4/20/13 bylo schváleno.

5. Majetkoprávní operace obce

Starosta informuje, že projednávaný záměr byl vyvěšen na úřední desce ve dnech 10.6. 2013 – 25.6.2013. Je splněno zákonem dané zveřejnění úmyslu nakládání s obecním majetkem před projednáním.  Projednání bodu bylo na zasedání ZO v červnu 2013 odloženo na zasedání v srpnu 2013.

Před projednáním tohoto bodu oznamují do zápisu zastupitelé Ladislav Jiřička, Kamila Stehlíková a Jiří Stránský, že mohou být z důvodu členství ve Sboru dobrovolných hasičů Čistá u Horek ve střetu zájmů. Jiří Stránský, který je statutárním zástupcem žádající organizace, prohlašuje, že ačkoli není z projednávání vyloučen, v tomto bodu nebude hlasovat.

Jiří Stránský přednáší zastupitelstvu žádost Sboru dobrovolných hasičů Čistá u Horek o korekci platné nájemní smlouvy  na prostory bývalých školních dílen. Smlouva je uzavřena od roku 2012 na dobu deseti let s nájemným 1.000,- Kč za rok. SDH Čistá u Horek může nyní během jednoho roku z vlastních a dotačních prostředků budovu zhodnotit investicí ve výši 2.000.000,- Kč. Sbor žádá o prodloužení nájemní smlouvy na příštích 30. let se zachováním ročního nájemného ve výši 1.000,- Kč. Při „odbydlení“ investice po navrhovanou dobu by činila výše fiktivního nájemného 329,- Kč/m2/rok.

Milan Klůz – nesouhlasím s pronájmem na 30. let. Žádám o připojení mého písemného odůvodnění k zápisu z dnešního jednání.

Martin Urban – nesouhlasím s pronájmem na 30. let.

Jiří Vondra – je to složité, musím se nad tím ještě zamslet.

Marie Sládková – souhlasím s návrhem a podpořím jej.

Kamila Stehlíková – vidím za tím tu velkou dotaci. Znám obce, kde pronajímají spolkům klidně i na 50. let, protože je chtějí podpořit.

Starosta – nepřistupuji k tomu jako hasič, ale jako zastupitel. Vidím za tím dva miliony, kterými je zhodnocen obecní majetek. Tyto peníze nikdo nedá.

Připomínky občanů:    

Václav Jiřička – co má společného třicítka nebo smrdící příkopy s touto projednávanou žádostí?

Milan Klůz – s touto budovou se také nic nedělá

Ladislav Klazar – nejde jednat o kratším pronájmu?

Jiří Stránský – kratší pronájem nechceme (hasiči). Bylo by to pro nás krajně nevýhodné, protože pak přepočet vychází na ještě větší úhradu za metr, než mají podnikatelé a my jsme spolek!

Václav Jiřička – o tomto projektu se mluví možná už pět let, protože přípravy už trvají takto dlouho. Hasiči si chtějí zajistit zázemí pro spolkovou činnost. Dnes nemají vůbec žádné zajištění svého zázemí zde v budově obce, takže je obec může kdykoli vyhodit.

Klára Štěpánová – ten projekt podali hasiči a využili vypsaný dotační titul_

Starosta – ano. Obec by na takovouto podporu nikdy nedosáhla kvůli DPH a kvůli tomu, že nemůže doložit takové aktivity jako spolek.

Martin Urban – jak to bude s provozem této budovy?

Jiří Stránský – energie a ostatní provozní náklady budou na bedrech hasičů. Samozřejmě při akcích jiných subjektů bude potřeba spoluúčast. Už dnes je toto ale ošetřeno např. partnerskými smlouvami.

Návrh usnesení:

ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy s SDH Čistá u Horek na pronájem bývalých školních dílen na dobu 30. let s ročním nájemným 1.000,- Kč.  Pověřuje starostu podpisem smlouvy. Termín 12. 9.2013.

   


  Hlasování: Pro:4 (Jiřička, Stehlíková, Sládková, Vondra)

                        
  Proti:    2 (Urban, Klůz)

                                    
  Zdržel se: 1 (Jiří Stránský)

Usnesení č. 5/20/13 bylo schváleno.

6. Změna dodavatele energií. 

Starosta informoval o navázané spolupráci s firmou ENERGIE PRO. Obec obdržela nabídku značných úspor v platbách energií. Zastupitelé byli s navrženým řešením seznámeni na pracovní schůzce. Změnou dodavatele a fixací dodavatele bychom mohli ušetřit více než 30% nákladů za energie na odběrných místech obce. 

 Připomínky občanů:    
Návrh usnesení:

ZO schvaluje uzavření smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny s firmou Amper Market, a.s., Praha 4. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. Termín – do 30.8.2013.
Hlasování: pro: 7 proti: 0  

Usnesení č. 6/20/13 bylo schváleno.

7. Plán zimní údržby

Místostarosta Milan Klůz informuje zastupitelstvo o potřebě stanovení plánu zimní údržby komunikací a veřejných ploch v obci. K tomuto navrhuje vytvořit pracovní skupinu ve složení Milan Klůz, Martin Urban a Josef Hampl. Pracovní skupina zmapuje komunikace, které obec v zimě udržuje a navrhne priority a způsoby údržby. Navrh plánu pak bude předložen ZO na říjnovém zasedání.  Zodpovídá: Milan Klůz, termín: do 24.10.2013. 

Připomínky občanů:    
Návrh usnesení:

ZO bere na vědomí vytvoření pracovní skupiny pro Plán zimní údržby. Tento bude předložen místostarostou na říjnovém zasedání ZO. 

Hlasování: pro:  7   proti:0  

Usnesení č. 7/20/13 bylo schváleno

8.  Jmenování hodnotitelské komise pro VZ   

Starosta informoval o vypsané veřejné zakázce na dodávku automobilu a sběrných nádob na tříděný odpad. Je třeba jmenovat hodnotící komisi pro otvírání obálek. Rozhodující kriteriem je cena. Komise pouze zkontroluje náležitosti nabídek a sestaví přehled pro zastupitelstvo.  Starosta navrhuje jmenovat komisi ve složení : Ladislav Jiřička, Jiří Stránský a Milan Klůz.

Připomínky občanů: 

 Návrh usnesení:

ZO schvaluje složení hodnotitelské komise pro veřejnou zakázku na dodávku automobilu a sběrných nádob pro třídění odpadu ve složení Ladislav Jiřička, Jiří Stránský a Milan Klůz.

 .

Hlasování: pro:  7  proti:  0  

Usnesení č. 8/20/13 bylo schváleno.

9.  Svolání ZO
Vzhledem k potřebě schválení dodavatele techniky a sběrných nádob pro projekt třídění odpadů a vzhledem k potřebě řešit výměnu oken na bytu v sokolovně a na vodárně, svolává starosta 21. veřejné zasedání zastupitelstva obce Čistá u Horek na středu 4. září 2013 od 19:00 hodin.

Připomínky občanů: 

Návrh usnesení:

ZO bere na vědomí termín svolání 21. veřejného zasedání zastupitelstva obce – středa 4. září 2013 od 19:00 hodin.

Hlasování: pro:7    proti: 0   

Usnesení č. 9 /20/13 bylo schváleno.

Informace:

Uzavření silnice na Jilemnici.

Starosta informoval přítomné o úplné uzavírce silnice Horka u Staré Paky – Studenec. Uzavírka bude od 2.9.2013 do 15.11.2013. Objízdné trasy přes Levínskou Olešnici.

Změny v jízdních řádech

V souvislosti s uzavírkou silnice Horka u Staré Paky – Studenec dojde ke změně v jízdních řádech. Dopravní dostupnost zůstává zachována. Je ranní školní autobus bude jezdit obráceně, vyjíždět bude od továrny v Čisté a pojede nahoru na Horka a dále přes Levínskou Olešnici do Studence. Aktuální jízdní řády budou vylepeny v době uzavírky na autobusových zastávkách.

Česká pošta

Česká pošta změní od 1.9. 2013 systém obsluhy v naší obci. Doručování bude zajišťovat motorizace z Jilemnice. Rozvoz pošty bude údajně dopoledne. Poštovní přepážka bude otevřena po,st,pá 8,00-9,45; út,čt 14,00 – 15,45. Na poště bude poštmistrová, která bude mít na starost Čistou i Horka. Na Horkách bude provoz přepážky zrcadlově proti naší obci.

Jednání ukončeno dne 28.8.2013  ve  21:13    hodin.

…………………………         ……………………………..              …………………………..

Jiří Vondra           
                Jiří Stránský
    
                    Ladislav Jiřička

ověřovatel zápisu                       ověřovatel  zápisu                                      starosta
